

**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL SAO SEBASTIAO DO OESTE**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA-M	CLORIDRATO DILTIAZEN - COMP-6670199	1970	4.000,000	0,2000	800,00
ACHEI INDÚSTRIA DE MOVEIS PARA ESCRITÓRI	BANCO - (B1) DESCRIÇÃO: BANCO RETANGULAR MONOBLOCO, COM BORD	1995	8,000	420,0000	3.360,00
ACHEI INDÚSTRIA DE MOVEIS PARA ESCRITÓRI	CONJUNTO PARA PROFESSOR (MESA RETANGULAR E CADEIRA)	1995	2,000	242,0000	484,00
ACHEI INDÚSTRIA DE MOVEIS PARA ESCRITÓRI	MESA DE REFEIÇÃO PARA ADULTOS - (M8)	1995	1,000	305,0000	305,00
ACHEI INDÚSTRIA DE MOVEIS PARA ESCRITÓRI	MESA DE REUNIÃO OVAL TAMPO EM MELANINA	1995	1,000	265,0000	265,00
ACHEI INDÚSTRIA DE MOVEIS PARA ESCRITÓRI	MESA DE TRABALHO (M6) MESA PARA PROFESSOR	1995	3,000	355,0000	1.065,00
ACHEI INDÚSTRIA DE MOVEIS PARA ESCRITÓRI	MESA RETANGULAR MONOBLOCO	1995	4,000	756,0000	3.024,00
ALEXSOM PALCO SOM LUZ LTDA-ME	KIT MÉDIO PARA ATENDER A EVENTO DE MÉDIO - UN-1001023	2045	1,000	11.750,0000	11.750,00
ALEXSOM PALCO SOM LUZ LTDA-ME	KIT PEQUENO PARA A EVENTO DE PEQUENO POR - UN-1001022	2047	1,000	4.900,0000	4.900,00
ALFALAGOS LTDA	AMBROXOL CLORIDRATO 3MG/ML AMBROXOL CLOR - FRAS-1005506	2197	200,000	1,4150	283,00
ALFALAGOS LTDA	Diclofenaco de sódio - AMP-1005680	2035	600,000	0,4560	273,60
ALFALAGOS LTDA	SIMETICONA/DIMETICONA - SUSP-1005542	2197	400,000	1,2310	492,40
ALINE APARECIDA DOS SANTOS AZZOLINI MAGA	Aula prática com ensino de técnicas de m - H-6670164	1787	10,000	45,0000	450,00
ANGEL MUSIC PRODUcoes ARTISTICAS LTDA. -	SHOW PARA O DIA 06 DE SETEMBRO, COM DAVID QUINLAN	2015	1,000	17.250,0000	17.250,00
AQUARELA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	BOLA DE VOLEI DE PRAIA - UN-1002515	2011	15,000	59,4900	892,35
AQUARELA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	BOLA OFICIAL DEFUTEBOL DECAMPO - UN-693	2011	30,000	47,5900	1.427,70
AQUARELA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	SACO PARA TRANSPORTAR BOLAS - UN-1002521	2011	2,000	13,3800	26,76
AUTO PECAS MINAS FIAT LTDA ME	BATERIA AUTOMOTIVA 45 AH P/ PÁLIO, HLF-9 - UN-1005437	2024	1,000	281,0000	281,00
AUTO PECAS MINAS FIAT LTDA ME	BUCHA BANDEJA - UN-473	1956	2,000	121,4850	242,97
AUTO PECAS MINAS FIAT LTDA ME	CHAVE - UN-1579	2032	1,000	141,2400	141,24
AUTO PECAS MINAS FIAT LTDA ME	ESPELHO - UN-1005138	2023	1,000	112,5000	112,50
AUTO PECAS MINAS FIAT LTDA ME	FILTRO DE AR PARA FIAT PALIO 1.0 - UN-6670085	1964	1,000	20,2500	20,25
AUTO PECAS MINAS FIAT LTDA ME	FILTRO OLEO - UN-1005466	1964	1,000	22,1100	22,11
AUTO PECAS MINAS FIAT LTDA ME	JG PASTILHA FREIO - UN-400850	1964	1,000	127,0875	127,09
AUTO PECAS MINAS FIAT LTDA ME	PALHETAS LIMPADOR - UN-650	2005	3,000	59,2800	177,84
AUTO PECAS MINAS FIAT LTDA ME	PALHETAS LIMPADOR - UN-650	2006	1,000	59,2800	59,28
AUTO PECAS MINAS FIAT LTDA ME	PALHETAS LIMPADOR - UN-650	2007	1,000	59,2800	59,28
AUTO PECAS MINAS FIAT LTDA ME	PIVO - UN-529	1956	1,000	79,4400	79,44
AUTO PECAS MINAS FIAT LTDA ME	SERVIÇOS MECANICOS - VEÍCULOS A GOSOLINA - HS-1000256	1968	3,500	83,0000	290,50
AUTO PECAS MINAS FIAT LTDA ME	TAMPA RESERVATORIO - UN-1983	2012	1,000	108,0000	108,00
AUTO PECAS MINAS FIAT LTDA ME	TANQUE DE COMBUSTIVEL - UN-1245	2040	1,000	671,6850	671,69
AUTO POSTO CAMPEIRO LTDA	ETANOL - UN-1000116		241,764	2,9900	722,87
AUTO POSTO CAMPEIRO LTDA	ETANOL - UN-1000116		59,935	2,9900	179,21
AUTO POSTO CAMPEIRO LTDA	GASOLINA - LTR-1416		146,232	3,8000	555,68
AUTO POSTO CAMPEIRO LTDA	GASOLINA - LTR-1416		201,069	3,8000	764,06
AUTO POSTO CAMPEIRO LTDA	GASOLINA - LTR-1416		76,356	3,8000	290,15
AUTO POSTO CAMPEIRO LTDA	GASOLINA - LTR-1416		21,840	3,8000	82,99
AUTO POSTO CAMPEIRO LTDA	GASOLINA - LTR-1416		120,174	3,8000	456,66

**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL SAO SEBASTIAO DO OESTE**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
AUTO POSTO CAMPEIRO LTDA	GASOLINA - LTR-1416		61,956	3,8000	235,43
AUTO POSTO CAMPEIRO LTDA	GASOLINA - LTR-1416		72,029	3,8000	273,71
AUTO POSTO CAMPEIRO LTDA	GASOLINA - LTR-1416		1.284,332	3,8000	4.880,46
AUTO POSTO CAMPEIRO LTDA	GASOLINA - LTR-1416		461,598	3,8000	1.754,07
AUTO POSTO CAMPEIRO LTDA	GASOLINA - LTR-1416		106,030	3,8000	402,91
AUTO POSTO CAMPEIRO LTDA	GASOLINA - LTR-1416	463	216,038	3,8000	820,94
AUTO POSTO CAMPEIRO LTDA	GASOLINA - LTR-1416		88,240	3,8000	335,31
AUTO POSTO CAMPEIRO LTDA	GASOLINA - LTR-1416		76,909	3,8000	292,25
AUTO POSTO CAMPEIRO LTDA	GASOLINA - LTR-1416		1.135,608	3,8000	4.315,31
AUTO POSTO CAMPEIRO LTDA	GASOLINA - LTR-1416		15,019	3,8000	57,07
AUTO POSTO CAMPEIRO LTDA	GASOLINA - LTR-1416		23,703	3,8000	90,07
AUTO POSTO CAMPEIRO LTDA	GASOLINA - LTR-1416		109,387	3,8000	415,67
AUTO POSTO CAMPEIRO LTDA	GASOLINA - LTR-1416		32,682	3,8000	124,19
AUTO POSTO CAMPEIRO LTDA	GASOLINA - LTR-1416		510,493	3,8000	1.939,87
AUTO POSTO CAMPEIRO LTDA	ÓLEO DIESEL - LTR-401080		579,323	2,9500	1.709,00
AUTO POSTO CAMPEIRO LTDA	ÓLEO DIESEL - LTR-401080		189,994	2,9500	560,48
AUTO POSTO CAMPEIRO LTDA	ÓLEO DIESEL - LTR-401080		945,347	2,9500	2.788,77
AUTO POSTO CAMPEIRO LTDA	ÓLEO DIESEL - LTR-401080		259,357	2,9500	765,10
AUTO POSTO CAMPEIRO LTDA	ÓLEO DIESEL - LTR-401080		241,211	2,9500	711,57
AUTO POSTO CAMPEIRO LTDA	ÓLEO DIESEL - LTR-401080		959,437	2,9500	2.830,34
AUTO POSTO CAMPEIRO LTDA	ÓLEO DIESEL - LTR-401080		159,814	2,9500	471,45
AUTO POSTO CAMPEIRO LTDA	ÓLEO DIESEL - LTR-401080		146,170	2,9500	431,20
AUTO POSTO CAMPEIRO LTDA	ÓLEO DIESEL - LTR-401080		214,310	2,9500	632,21
AUTO POSTO CAMPEIRO LTDA	ÓLEO DIESEL - LTR-401080		1.352,042	2,9500	3.988,52
B2W COMPANHIA DIGITAL	DATA SHOW		1,000	2.763,9000	2.763,90
BEMAG MAQUINAS LTDA - ME	SERVIÇOS ELETRICOS VEÍCULOS A DIESEL -SE - HS-1000262	1979	118,500	29,0000	3.436,50
BEMAG MAQUINAS LTDA - ME	SERVIÇOS MECÂNICOS - VEÍCULOS A DIESEL ( - HS-401202	1976	55,000	29,9000	1.644,50
BEMAG MAQUINAS LTDA - ME	SERVIÇOS MECÂNICOS - VEÍCULOS A DIESEL ( - HS-401202	1977	48,000	29,9000	1.435,20
BEMAG MAQUINAS LTDA - ME	SERVIÇOS MECÂNICOS - VEÍCULOS A DIESEL ( - HS-401202	1979	528,000	29,9000	15.787,20
BEMAG MAQUINAS LTDA - ME	SERVIÇOS MECANICOS- VEÍCULOS A DIESEL PE - HS-1000258	1978	385,000	29,9000	11.511,50
BH FARMA COMERCIO LTDA	LOSARTANA POTASSICA 25MG 25MG - COMP-1005615	2198	4.000,000	0,2500	1.000,00
BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	PROPATILNITRATO 10 MG - COMP-384	1969	6.000,000	0,3800	2.280,00
CANGERE PRESTACAO DE SERVICOS E EMPRE	PLACA DE ADVERTÊNCIA, SALIÊNCIA OU DE LOMBADA	2018	30,000	130,0000	3.900,00
CANGERE PRESTACAO DE SERVICOS E EMPRE	PLACA DE SINALIZAÇÃO VERTICAL "PROIBIDO ESTACIONAR"	2018	7,000	130,0000	910,00
CANGERE PRESTACAO DE SERVICOS E EMPRE	PLACA DE SINALIZAÇÃO VERTICAL PROIBIDO VIRAR A DIREITA	2018	6,000	130,0000	780,00
CARDIOESTE REMOCOES LTDA - EPP	REMOÇÃO C/ UTI MÓVEL	1985	1,000	2.000,0000	2.000,00
CASA DE CARNES BETIM EIRELI -EPP	APRESUNTADO - KG-1255	411	16,000	14,5000	232,00
CASA DE CARNES BETIM EIRELI -EPP	BACOM 1 KG - KG-1001849	282	12,000	16,5000	198,00
CASA DE CARNES BETIM EIRELI -EPP	CARNE BOVINA - KG-107	411	75,000	17,5000	1.312,50

**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL SAO SEBASTIAO DO OESTE**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
CASA DE CARNES BETIM EIRELI -EPP	CARNE SUINA EM CUBOS - KG-1001861	282	40,000	12,6000	504,00
CASA DE CARNES BETIM EIRELI -EPP	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO - KG-1883	282	116,000	8,0000	928,00
CASA DE CARNES BETIM EIRELI -EPP	LINGUIÇA CALABRESA - KG-1885	282	30,000	14,5000	435,00
CASA DE CARNES BETIM EIRELI -EPP	LINGUIÇA TOSCANA - KG-1884	282	10,000	12,8000	128,00
CASA DE CARNES BETIM EIRELI -EPP	Peito de Frango - KG-1005183	282	72,000	9,2000	662,40
CASA DE CARNES BETIM EIRELI -EPP	SALSICHA - KG-1890	282	25,000	7,3000	182,50
CENTRO DE IMAGEM MARTINS E GODOY LTDA	Abdômem total (incluindo abdômem e pele) - UN-1003757	1980	1,000	450,0000	450,00
CENTRO DE IMAGEM MARTINS E GODOY LTDA	ANESTESIA - UN-400813	1980	1,000	200,0000	200,00
CENTRO DE IMAGEM MARTINS E GODOY LTDA	CONTRASTE - UN-400812	1980	2,000	110,0000	220,00
CENTRO DE IMAGEM MARTINS E GODOY LTDA	Contraste iônico (frasco) - UN-1001125	1980	2,000	120,0000	240,00
CENTRO DE IMAGEM MARTINS E GODOY LTDA	Crânio - UN-1001119	1980	3,000	200,0000	600,00
CENTRO DE IMAGEM MARTINS E GODOY LTDA	Duplex scan venoso ( varizes) cada membr - UN-1001187	1980	2,000	110,0000	220,00
CENTRO DE IMAGEM MARTINS E GODOY LTDA	Endoscopia digestiva com foto - UN-1001215	1980	3,000	347,5000	1.042,50
CENTRO DE IMAGEM MARTINS E GODOY LTDA	Ressonância Magnética de Coluna Lombo Sa - UN-1001089	1980	1,000	440,0000	440,00
CENTRO DE IMAGEM MARTINS E GODOY LTDA	Ressonância Magnética de Crânio - UN-1001083	1980	2,000	450,0000	900,00
CENTRO DE IMAGEM MARTINS E GODOY LTDA	Ressonância Magnética de Joelho - UN-1001092	1980	2,000	440,0000	880,00
CENTRO DE IMAGEM MARTINS E GODOY LTDA	Ressonância Magnética Sela Túcica - UN-1001100	1980	1,000	450,0000	450,00
CENTRO DE IMAGEM MARTINS E GODOY LTDA	Tórax - UN-1001123	1980	1,000	300,0000	300,00
CLICHERIA LUX LTDA	CARIMBO - SV-22525	2021	5,000	25,0000	125,00
CLICHERIA LUX LTDA	CARIMBO. - SV-814	2021	1,000	15,0000	15,00
CLÍNICA RADIOLÓGICA DR DAVI REZENDE LTDA	Abdomem total ( fígado, vias biliares, b - UN-1001180	1981	4,000	99,9700	399,88
CLÍNICA RADIOLÓGICA DR DAVI REZENDE LTDA	Articulação (cada parte) - UN-1001178	1981	4,000	72,4400	289,76
CLÍNICA RADIOLÓGICA DR DAVI REZENDE LTDA	Estudo urodinâmico - UN-1001213	1981	2,000	229,4000	458,80
CLÍNICA RADIOLÓGICA DR DAVI REZENDE LTDA	Mamas - UN-1001191	1981	1,000	79,6900	79,69
CLÍNICA RADIOLÓGICA DR DAVI REZENDE LTDA	Morfológico sem Doppler - UN-1001195	1981	1,000	161,7800	161,78
CLÍNICA RADIOLÓGICA DR DAVI REZENDE LTDA	Obstétrico abdominal - UN-1001197	1981	4,000	68,8300	275,32
CLÍNICA RADIOLÓGICA DR DAVI REZENDE LTDA	Obstétrico com Doppler - UN-1001199	1981	1,000	123,1500	123,15
CLÍNICA RADIOLÓGICA DR DAVI REZENDE LTDA	Obstétrico transvaginal - UN-1001198	1981	2,000	94,1700	188,34
CLÍNICA RADIOLÓGICA DR DAVI REZENDE LTDA	Pélvico transvaginal - UN-1001201	1981	2,000	72,4400	144,88
CMM SISTEMAS DE INFORMAÇÃO E SERVIÇOS I	MANUTENÇÃO PERMANENTE, SUPORTE, ATUALIZA - SV-6670096	1837	0,503	11.075,0000	5.572,60
CNOVA COMERCIO ELETRONICO S.A	REFIL DE TINTA ECOTANK COR CIANO		10,000	59,0000	590,00
CNOVA COMERCIO ELETRONICO S.A	REFIL DE TINTA PARA ECO TANK COR PRETA		10,000	59,0000	590,00
CNOVA COMERCIO ELETRONICO S.A	REFIL DE TINTA PARA ECOTANK COR AMARELA		10,000	59,0000	590,00
COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	Brometo ipratropio - FRS-1005676	2036	200,000	0,7490	149,80
COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	CLOMIPRAMINA CLORIDRATO 75MG 75MG - COMP-1005546	2196	1.000,000	1,3200	1.320,00
COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	IBUPROFENO 50MG/ML - SUSP-1005596	2196	400,000	1,2140	485,60
COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	LOSARTANA POTASSICA 50MG 50MG - COMP-1005616	2196	30.000,000	0,0420	1.260,00
COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	METFORMINA CLORIDRATO 500MG 500MG - COMP-1005621	2196	20.000,000	0,0600	1.200,00
COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	NIFEDIPINO 20MG 20MG - COMP-1005634	2196	4.000,000	0,0340	136,00

**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL SAO SEBASTIAO DO OESTE**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	NIFEDIPINO RTD 20MG 20MG - COMP-1005635	2196	6.000,000	0,0750	450,00
COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	SINVASTATINA 10MG 10MG - COMP-1005661	2196	6.000,000	0,0690	414,00
COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	SINVASTATINA 20MG - COMP-1005662	2196	20.000,000	0,0690	1.380,00
COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	SINVASTATINA 40MG 40MG - COMP-1005663	2196	12.000,000	0,1400	1.680,00
COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	Tenoxicam- FRS-1005714	2036	200,000	5,8800	1.176,00
COMERCIAL MASSENSINI LTDA ME	KITES DE ENXOVAL PARA RECEM- NASCIDOS - KIT-1002306	2190	5,000	183,0000	915,00
DIBRITA-BRITADORA DIVINOPOLIS LTDA-EPP	PEDRA CALÇADINHA - ME³-1000594	2026	13,240	42,0000	556,08
DIBRITA-BRITADORA DIVINOPOLIS LTDA-EPP	PEDRA CALÇADINHA - ME³-1000594	2028	10,080	42,0000	423,36
DIGITAL INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA ME	APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 12.000	1996	1,000	2.230,0000	2.230,00
DIGITAL INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA ME	FOGÃO INDUSTRIAL 06 BOCAS COM QUEIMADORES DUPLOS E FORNO DE	1996	1,000	2.199,9000	2.199,90
DIGITAL INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA ME	MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA ECOTANK L375 CX 1 UN	2046	1,000	1.049,0000	1.049,00
DIGITAL INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA ME	TELEVISÃO DE LCD 32 POLEGADAS COM ENTRADA PARA HDTV	1996	2,000	1.263,0000	2.526,00
DIMECOL DIST.MAT.ESCRIT.COLINA LTDA ME	PAPEL LAMINADO - UN-1001445	1952	200,000	1,2000	240,00
DIMECOL DIST.MAT.ESCRIT.COLINA LTDA ME	PLACA DE ISOPOR - 50 X 100 - UN-1003959	1952	30,000	1,5500	46,50
EDUARDO ANTONIO MOTA 05907140666	TRANSPORTE. - KM-133	2195	1,000	750,0000	750,00
EQUIPAR MEDICO HOSPITALAR LTDA	CLORIDRATO DE TICLOPIDINA 250 MG - COMP-1005107		810,000	0,5800	469,80
EQUIPAR MEDICO HOSPITALAR LTDA	DIPROPIONATO DE BETAMETASONA + FOSFATO D - AMP-1005906		24,000	4,9800	119,52
EQUIPAR MEDICO HOSPITALAR LTDA	OXCARBAZEPINA 300 MG - COMP-1005061	2034	480,000	0,4300	206,40
EQUIPAR MEDICO HOSPITALAR LTDA	PANTOPRAZOL 20 MG - COMP-1005063		700,000	0,5900	413,00
EQUIPAR MEDICO HOSPITALAR LTDA	PANTOPRAZOL- COMP-6669995		224,000	0,5600	125,44
EQUIPAR MEDICO HOSPITALAR LTDA	PARACETAMOL + FOSFATO DE CODEÍNA - COMP-1005251		120,000	0,6800	81,60
EQUIPAR MEDICO HOSPITALAR LTDA	ROSUVASTATINA CÁLCICA 10 MG - COMP-1005047		600,000	1,6000	960,00
FENIX TRACTOR LTDA-ME	RADIADOR- UN-1229	2031	1,000	3.765,2616	3.765,26
FERNANDES & FERNANDES LUBRIFICANTES LTI	GALÕES 20 LITROS ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 1 - GL-6670082	1982	15,000	263,0000	3.945,00
GEMAQUINAS LTDA-EPP	LOCAÇÃO DE PLACA VIBRATÓRIA	1965	1,000	300,0000	300,00
GEORDANE JOSE MENDONÇA E CIA LTDA -ME	APARELHO DE AR CONDICIONADO	1997	2,000	4.849,6000	9.699,20
GILMAQ COMÉRCIO DE MÁQUINAS AGRICOLAS	ADAPTADOR	1974	30,000	1,0000	30,00
GILMAQ COMÉRCIO DE MÁQUINAS AGRICOLAS	BOIA AUTOMÁTICA - UN-40022	1974	8,000	35,0000	280,00
GILMAQ COMÉRCIO DE MÁQUINAS AGRICOLAS	CAPACITOR AM 216-259 UF	1974	10,000	13,0000	130,00
GILMAQ COMÉRCIO DE MÁQUINAS AGRICOLAS	CAPACITOR AM 270-324 UF	1974	10,000	30,0000	300,00
GILMAQ COMÉRCIO DE MÁQUINAS AGRICOLAS	CORREIA - UN-550	1974	1,000	180,0000	180,00
GILMAQ COMÉRCIO DE MÁQUINAS AGRICOLAS	CORREIA V. B 85	1974	10,000	15,0000	150,00
GILMAQ COMÉRCIO DE MÁQUINAS AGRICOLAS	CURVA 45 SOLD 25MM	1974	1,000	1,5000	1,50
GILMAQ COMÉRCIO DE MÁQUINAS AGRICOLAS	CURVA SOLD 45 50MM	1974	1,000	5,0000	5,00
GILMAQ COMÉRCIO DE MÁQUINAS AGRICOLAS	LAMINA BALBINOT 515 0793	1974	10,000	30,0000	300,00
GILMAQ COMÉRCIO DE MÁQUINAS AGRICOLAS	MANGOTE - UN-2139	1974	5,000	27,0000	135,00
GILMAQ COMÉRCIO DE MÁQUINAS AGRICOLAS	PARAFUSO - UN-1002615	1974	8,000	6,0000	48,00
GILMAQ COMÉRCIO DE MÁQUINAS AGRICOLAS	REGISTRO ESFERA SOLDAVEL 20MM - UN-1000539	1974	8,000	26,0000	208,00

**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL SAO SEBASTIAO DO OESTE**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
GILMAQ COMÉRCIO DE MÁQUINAS AGRICOLAS	ROLAMENTO - UN-1595	1974	5,000	12,5000	62,50
GILMAQ COMÉRCIO DE MÁQUINAS AGRICOLAS	TAMPA - UN-635	1974	2,000	96,0000	192,00
GILMAQ COMÉRCIO DE MÁQUINAS AGRICOLAS	TUBO PVC ÁGUA SOLDA CLASSE - A=40MM (1 1 - UN-1003192	1974	50,000	20,0000	1.000,00
GILMAQ COMÉRCIO DE MÁQUINAS AGRICOLAS	VALVULA - UN-1584	1974	3,000	44,0000	132,00
GRAFICA E EDITORA S.F. LTDA ME	BANNER - UN-18939	1958	1,000	500,0000	500,00
GRAFICA E EDITORA S.F. LTDA ME	BANNER IMPRESSO EM LONA 440G BRILHO - ME²-1004664	1958	1,000	900,0000	900,00
INOVART - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRE	LAVADORA DE LOUÇAS INDUSTRIAL	1998	1,000	9.650,0000	9.650,00
JB COMERCIO DE PEÇAS PARA VEICULOS EIREI	PNEU 225/70 R15 - UN-1000180	2029	2,000	398,9000	797,80
JC SONORIZACAO E SERVICOS LTDA - ME	SHOW PARA O DIA 07 DE SETEMBRO, COM O CANTOR CLEBER OLIVEIRA	2013	1,000	25.600,0000	25.600,00
JOSE MILTON ROSA JUNIOR 08536973617	ADESIVO - UN-203	2030	2,000	30,0000	60,00
JOSE MILTON ROSA JUNIOR 08536973617	ADESIVO 10X21 - UN-1003464	2030	2,000	10,0000	20,00
KALUNGA COMER.E INDUST.GRAFICA LTDA	TELA DE RETROPROJEÇÃO		1,000	459,0000	459,00
KPL - INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, SERVIÇOS LTD	CONSTRUÇÃO DE EXTENSÃO DE REDE DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA	1991	1,000	22.900,0000	22.900,00
LAUDONTEC PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA-M	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO EM MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTO	2022	1,000	554,0000	554,00
M F EVENTOS LTDA EPP	BANHEIRO QUIMICO - UN-1001028	2050	8,000	139,8000	1.118,40
M&R EQUIPAMENTOS E MOVEIS LTDA ME	APARELHO DE DVD - (DVD) DESCRIÇÃO: o DVD'S COMPATÍVEIS COM O	2000	2,000	135,0000	270,00
M&R EQUIPAMENTOS E MOVEIS LTDA ME	APARELHO DE SOM TIPO MICROSYSTEM - (MS) DESCRIÇÃO: o APARELH	2000	5,000	376,0000	1.880,00
M&R EQUIPAMENTOS E MOVEIS LTDA ME	ARMÁRIO ROUPEIRO	2000	2,000	1.148,0000	2.296,00
M&R EQUIPAMENTOS E MOVEIS LTDA ME	ARMÁRIO ROUPEIRO - (AM2) - (CRECHE III E PRÉ-ESCOLA)	2000	2,000	620,0000	1.240,00
M&R EQUIPAMENTOS E MOVEIS LTDA ME	ARQUIVO DE AÇO (AQ1) CHAPA 26	2000	1,000	532,0000	532,00
M&R EQUIPAMENTOS E MOVEIS LTDA ME	BALANÇO 04 LUGARES	2000	1,000	1.004,0000	1.004,00
M&R EQUIPAMENTOS E MOVEIS LTDA ME	BATEDEIRA PLANETÁRIA 5L - (BT1)	2000	1,000	2.000,0000	2.000,00
M&R EQUIPAMENTOS E MOVEIS LTDA ME	BEBEDOURO ELÉTRICO CONJUGADO - DUAS COLUNAS - (BB1)	2000	2,000	624,0000	1.248,00
M&R EQUIPAMENTOS E MOVEIS LTDA ME	CADEIRA DE ALIMENTAÇÃO (C1) CADEIRA DE ALIMENTAÇÃO INFANTIL	2000	3,000	200,0000	600,00
M&R EQUIPAMENTOS E MOVEIS LTDA ME	CAFETEIRA - 20 CAFÉS - (CF) DESCRIÇÃO: o TIPO DE CAFETEIRA:	2000	1,000	150,0000	150,00
M&R EQUIPAMENTOS E MOVEIS LTDA ME	CARROS COLETORES DE LIXO - CAP. 120L - (CL) DESCRIÇÃO: o COL	2000	2,000	239,0000	478,00
M&R EQUIPAMENTOS E MOVEIS LTDA ME	CENTRÍFUGA DE FRUTAS DE 800W - (CT) DESCRIÇÃO	2000	1,000	218,0000	218,00
M&R EQUIPAMENTOS E MOVEIS LTDA ME	COLCHONETE PARA REPOUSO	1999	6,000	281,0000	1.686,00
M&R EQUIPAMENTOS E MOVEIS LTDA ME	COLCHONETE PARA TROCADOR	1999	1,000	103,0000	103,00
M&R EQUIPAMENTOS E MOVEIS LTDA ME	CONJUNTOS DE LIXEIRA COLETA SELETIVA - CAP.50L - (LX1) DESCR	2000	1,000	550,0000	550,00
M&R EQUIPAMENTOS E MOVEIS LTDA ME	ESCORREGADOR GRANDE EM POLIETILENO - (ES) (ITEM CONSTANTE NO	2000	1,000	970,0000	970,00
M&R EQUIPAMENTOS E MOVEIS LTDA ME	ESPRESSADOR DE FRUTAS CÍTRICAS - (EP)	2000	1,000	633,0000	633,00
M&R EQUIPAMENTOS E MOVEIS LTDA ME	ESTERILIZADOR DE MAMADEIRAS PARA MICRO-ONDAS -	1999	2,000	88,9500	177,90
M&R EQUIPAMENTOS E MOVEIS LTDA ME	FERRO ELÉTRICO A SECO - (FR) DESCRIÇÃO: o POTÊNCIA: 1000W o	1999	2,000	68,5000	137,00
M&R EQUIPAMENTOS E MOVEIS LTDA ME	FOGÃO DE 04 BOCAS DE USO DOMÉSTICO - LINHA BRANCA	2000	1,000	1.349,9500	1.349,95
M&R EQUIPAMENTOS E MOVEIS LTDA ME	GANGORRA 02 LUGARES	2000	1,000	519,0000	519,00
M&R EQUIPAMENTOS E MOVEIS LTDA ME	GIRA-GIRA CARROSSEL	2000	1,000	803,8500	803,85

**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL SAO SEBASTIAO DO OESTE**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
M&R EQUIPAMENTOS E MOVEIS LTDA ME	LIXEIRAS 50L COM PEDAL E TAMPAS EM PLÁSTICO RÍGIDO - (LX2) DE	1999	8,000	83.8000	670,40
M&R EQUIPAMENTOS E MOVEIS LTDA ME	MÁQUINA DE LAVAR ROUPA CAPACIDADE DE 8KG - LINHA BRANCA - (M	2000	1,000	1.300.0000	1.300,00
M&R EQUIPAMENTOS E MOVEIS LTDA ME	MIXER DE ALIMENTOS - LINHA DOMÉSTICA - (MX)	2000	1,000	122.0000	122,00
M&R EQUIPAMENTOS E MOVEIS LTDA ME	MULTIPROCESSADOR DE ALIMENTOS - (MT)	2000	1,000	500.0000	500,00
M&R EQUIPAMENTOS E MOVEIS LTDA ME	PLACA DE TATAME EM EVA - (TA1) DESCRIÇÃO: o TATAME EM PLACAS	1999	16,000	47.0000	752,00
M&R EQUIPAMENTOS E MOVEIS LTDA ME	POLTRONA INDIVIDUAL ESTOFADA	2000	2,000	425.0000	850,00
M&R EQUIPAMENTOS E MOVEIS LTDA ME	QUADRO MURAL DE FELTRO - (QM) - (CRECHES I, II, III E PRÉ-ES	2000	4,000	90.0000	360,00
M&R EQUIPAMENTOS E MOVEIS LTDA ME	SECADORA DE ROUPAS - (SC) DESCRIÇÃO: o DUTO DE EXAUSTÃO 77 o	2000	1,000	2.300.0000	2.300,00
M&R EQUIPAMENTOS E MOVEIS LTDA ME	SOFÁ 02 LUGARES	2000	1,000	454.0000	454,00
M&R EQUIPAMENTOS E MOVEIS LTDA ME	TUNEL LUDICO PARA CRIANÇAS A PARTIR DE 02 ANOS	2000	1,000	1.260.0000	1.260,00
M&R EQUIPAMENTOS E MOVEIS LTDA ME	VENTILADOR DE TETO - (VT)	1999	8,000	100.0000	800,00
MARCÍLIA AZEVEDO GROSSI-EPP	BÚSSULA - UN-1005777	1953	10,000	37.0000	370,00
MARCÍLIA AZEVEDO GROSSI-EPP	CAIXAS ORGANIZADORAS - UN-1005795	1954	20,000	64.9000	1.298,00
MARCÍLIA AZEVEDO GROSSI-EPP	COLA LIQUIDA PARA ISOPOR - UN-1001497	1954	20,000	15.9500	319,00
MARCÍLIA AZEVEDO GROSSI-EPP	GLOBO TERRESTRE ASTROLÁBIO - UN-1005790	1953	1,000	1.005.0000	1.005,00
MARCÍLIA AZEVEDO GROSSI-EPP	MAPA DA ÁRVORE - UN-1005794	1953	2,000	28.0000	56,00
MARCÍLIA AZEVEDO GROSSI-EPP	MAPA DA FLOR - UN-1005793	1953	2,000	28.0000	56,00
MARCÍLIA AZEVEDO GROSSI-EPP	MAPA DA FOLHA - UN-1005792	1953	2,000	28.0000	56,00
MARCÍLIA AZEVEDO GROSSI-EPP	MAPA DA RAIZ - UN-1005789	1953	2,000	28.0000	56,00
MARCÍLIA AZEVEDO GROSSI-EPP	MAPA DO CAULE - UN-1005791	1953	2,000	28.0000	56,00
MARCÍLIA AZEVEDO GROSSI-EPP	REFIL PARA COLA QUENTE FINA. - UN-1001464	1954	100,000	0.9500	95,00
MARCÍLIA AZEVEDO GROSSI-EPP	REFIL PARA COLA QUENTE GROSSA - UN-1001459	1954	1,000	27.0000	27,00
MAX COPY LTDA - EPP	CONCERTO E MANUTENCAO NA BROTHER DCP 806 - SV-1003595		5,000	105.0000	525,00
MAX COPY LTDA - EPP	CONCERTO E MANUTENCAO NA BROTHER DCP 806 - SV-1003595		1,000	105.0000	105,00
MAX COPY LTDA - EPP	CONCERTO E MANUTENCAO NA BROTHER DCP 806 - SV-1003596		5,000	105.0000	525,00
MAX COPY LTDA - EPP	CONCERTO E MANUTENCAO NA BROTHER DCP 806 - SV-1003596		1,000	105.0000	105,00
MAX COPY LTDA - EPP	CONCERTO E MANUTENCAO NA BROTHER DCP 808 - SV-1003603		5,000	105.0000	525,00
MAX COPY LTDA - EPP	CONCERTO E MANUTENCAO NA BROTHER DCP 808 - SV-1003603		1,000	105.0000	105,00
MAX COPY LTDA - EPP	CONCERTO E MANUTENCAO NA BROTHER DCP 808 - SV-1003604		1,000	105.0000	105,00
MAX COPY LTDA - EPP	CONCERTO E MANUTENCAO NA BROTHER DCP 808 - SV-1003604		5,000	105.0000	525,00
MAX COPY LTDA - EPP	CONCERTO E MANUTENCAO NA BROTHER DCP 815 - SV-1003597		5,000	105.0000	525,00
MAX COPY LTDA - EPP	CONCERTO E MANUTENCAO NA BROTHER DCP 815 - SV-1003597		1,000	105.0000	105,00
MAX COPY LTDA - EPP	CONCERTO E MANUTENCAO NA BROTHER DCP 815 - SV-1003598		5,000	105.0000	525,00
MAX COPY LTDA - EPP	CONCERTO E MANUTENCAO NA BROTHER DCP 815 - SV-1003598		1,000	105.0000	105,00
MAX COPY LTDA - EPP	CONCERTO E MANUTENCAO NA BROTHER MFC 891 - SV-1003599		1,000	105.0000	105,00
MAX COPY LTDA - EPP	CONCERTO E MANUTENCAO NA BROTHER MFC 891 - SV-1003599		5,000	105.0000	525,00
MAX COPY LTDA - EPP	CONCERTO E MANUTENCAO NA RICOH AFICIO 20 - SV-1003601		1,000	145.0000	145,00
MAX COPY LTDA - EPP	CONCERTO E MANUTENCAO NA RICOH AFICIO 20 - SV-1003601		5,000	145.0000	725,00
MAX COPY LTDA - EPP	CONCERTO E MANUTENCAO NA SAMSUNG SCX 482 - SV-1003600		1,000	105.0000	105,00

**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL SAO SEBASTIAO DO OESTE**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MAX COPY LTDA - EPP	CONCERTO E MANUTENCAO NA SAMSUNG SCX 482 - SV-1003600		5,000	105.0000	525,00
MAX COPY LTDA - EPP	CONCERTO E MANUTENCAO NA SAMSUNG SCX 553 - SV-1003605		1,000	105.0000	105,00
MAX COPY LTDA - EPP	CONCERTO E MANUTENCAO NA SAMSUNG SCX 553 - SV-1003605		5,000	105.0000	525,00
MAX COPY LTDA - EPP	CONCERTO E MANUTENCAO NA SHARP AL 1540 C - SV-1003602		1,000	145.0000	145,00
MAX COPY LTDA - EPP	CONCERTO E MANUTENCAO NA SHARP AL 1540 C - SV-1003602		5,000	145.0000	725,00
MEDWAY LOG COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	CLORIDRATO DE VENLAFAXINA 75MG - COMP-1005070		1.260,000	0.8800	1.108,80
MEDWAY LOG COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	DICLORIDRATO DE BETAISTINA 24 MG - COMP-1005088		1.200,000	0.4050	486,00
MEDWAY LOG COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	DOMPERIDONA10 MG - COMP-1005091		1.320,000	0.0550	72,60
MEDWAY LOG COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	ESPIRONOLACTONA 50 MG - COMP-1005352		1.060,000	0.2800	296,80
MEDWAY LOG COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	ITRACONAZOL - COMP-1005338		60,000	0.6550	39,30
MEDWAY LOG COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	NAPROXENO- COMP-1005900		384,000	0.3600	138,24
MOTA COMERCIAL LTDA EPP	Achocolatado em pó vitaminado - UN-1005208		4,000	10.2400	40,96
MOTA COMERCIAL LTDA EPP	AÇUCAR - 5 KG - UN-6		25,000	12.0000	300,00
MOTA COMERCIAL LTDA EPP	ALHO - KG-400111		12,000	25.0000	300,00
MOTA COMERCIAL LTDA EPP	Arroz - UN-1005216		48,000	14.0000	672,00
MOTA COMERCIAL LTDA EPP	Arroz - UN-1005216		58,000	14.0000	812,00
MOTA COMERCIAL LTDA EPP	Arroz - UN-1005216		20,000	14.0000	280,00
MOTA COMERCIAL LTDA EPP	BATATA DO REINO - KG-53		65,000	6.5200	423,80
MOTA COMERCIAL LTDA EPP	CAFÉ TORRADO MOÍDO - KG-1000777		4,000	9.6100	38,44
MOTA COMERCIAL LTDA EPP	CAFÉ TORRADO MOÍDO - KG-1000777		17,000	9.6100	163,37
MOTA COMERCIAL LTDA EPP	CEBOLA BRANCA - KG-54		26,000	4.2800	111,28
MOTA COMERCIAL LTDA EPP	CESTAS BÁSICAS - UN-18942	1983	10,000	100.0000	1.000,00
MOTA COMERCIAL LTDA EPP	CESTAS BÁSICAS - UN-18942	2191	10,000	100.0000	1.000,00
MOTA COMERCIAL LTDA EPP	EXTRATO DE TOMATE 860G - UN-1001837		26,000	8.2300	213,98
MOTA COMERCIAL LTDA EPP	FARINHA DE MANDIOCA - KG-45		7,000	3.9600	27,72
MOTA COMERCIAL LTDA EPP	Farinha de Milho - média refinação - KG-1001788		8,000	3.9200	31,36
MOTA COMERCIAL LTDA EPP	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL COM FERMENTO - KG-1001846		20,000	3.0400	60,80
MOTA COMERCIAL LTDA EPP	FEIJAO CARIOCA TIPO 1 - KG-1001814		50,000	12.0000	600,00
MOTA COMERCIAL LTDA EPP	FEIJAO CARIOCA TIPO 1 - KG-1001814		30,000	12.0000	360,00
MOTA COMERCIAL LTDA EPP	FEIJAO CARIOCA TIPO 1 - KG-1001814		80,000	12.0000	960,00
MOTA COMERCIAL LTDA EPP	IOGURTE CABACINHA - UN-1001858	279	200,000	0.5900	118,00
MOTA COMERCIAL LTDA EPP	Leite Integral - LITRO-1005190		312,000	4.3900	1.369,68
MOTA COMERCIAL LTDA EPP	MAÇA GALA - KG-51		46,000	6.6300	304,98
MOTA COMERCIAL LTDA EPP	MARGARINA - KG-32		2,000	8.5000	17,00
MOTA COMERCIAL LTDA EPP	MARGARINA - KG-32		2,000	8.5000	17,00
MOTA COMERCIAL LTDA EPP	MASSA DE SEMOLA - UN-2176		15,000	2.8100	42,15
MOTA COMERCIAL LTDA EPP	MASSA DE SEMOLA - UN-2176		60,000	2.8100	168,60
MOTA COMERCIAL LTDA EPP	MASSA DE SEMOLA - UN-2176		5,000	2.8100	14,05
MOTA COMERCIAL LTDA EPP	MASSA DE SEMOLA COM OVOS TIPO PAI NOSSO - UN-1001840		20,000	2.8300	56,60

**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL SAO SEBASTIAO DO OESTE**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MOTA COMERCIAL LTDA EPP	MASSA DE SEMOLA COM OVOS TIPO PAI NOSSO - UN-1001840		20,000	2.8300	56,60
MOTA COMERCIAL LTDA EPP	MASSA DE SEMOLA COM OVOS TIPO PARAFUSO - UN-1001839		10,000	2.8100	28,10
MOTA COMERCIAL LTDA EPP	MASSA DE SEMOLA COM OVOS TIPO PARAFUSO - UN-1001839		20,000	2.8100	56,20
MOTA COMERCIAL LTDA EPP	Óleo Soja - Embalagens pet de 900 ml - UN-1004345		20,000	3.5300	70,60
MOTA COMERCIAL LTDA EPP	Óleo Soja - Embalagens pet de 900 ml - UN-1004345		40,000	3.5300	141,20
MOTA COMERCIAL LTDA EPP	Óleo Soja - Embalagens pet de 900 ml - UN-1004345		50,000	3.5300	176,50
MOTA COMERCIAL LTDA EPP	OVOS - DZ-66		40,000	4.6500	186,00
MOTA COMERCIAL LTDA EPP	OVOS - DZ-66		20,000	4.6500	93,00
MOTA COMERCIAL LTDA EPP	POLVILHO DE MANDIOCA - KG-1001813		10,000	4.9500	49,50
MOTA COMERCIAL LTDA EPP	POLVILHO DE MANDIOCA - KG-1001813		10,000	4.9500	49,50
MOTA COMERCIAL LTDA EPP	SAL REFINADO - KG-47		18,000	1.1800	21,24
MOTA COMERCIAL LTDA EPP	SARDINHA 125 G - KG-1001812		10,000	23.2600	232,60
MOTA COMERCIAL LTDA EPP	Tempero Pronto - UN-1005209		4,000	3.0500	12,20
NUCLEAR MEDCENTER LTDA - EPP	EXAME - SV-18815	1959	1,000	795.0000	795,00
PORTAL NORTE SEGURANÇA PATRIMONIAL EIRE	VIGILANTE CIVIL - UN-1001026	2051	14,000	316.0000	4.424,00
REGES GERALDO DE LISBOA -ME	GIRANDOLA 468 TIROS COLORIDO - PÇ-1001693	1955	2,000	240.0000	480,00
REPROMAQ COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	ADAPTADOR TIPO T UNIVERSAL PARA TOMADA E - UN-262		20,000	9.9300	198,60
REPROMAQ COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	CABO DE REDE PAR TRANÇADO CAT 5 E - CX-572		5,000	399.9300	1.999,65
REPROMAQ COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	CANALETA PVC		100,000	24.9300	2.493,00
REPROMAQ COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORA SCX-55 - UN-1003980		10,000	599.9300	5.999,30
REPROMAQ COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORADCP 8 - UN-1003964		10,000	299.9300	2.999,30
REPROMAQ COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORADCP 8 - UN-1003968		15,000	299.9300	4.498,95
REPROMAQ COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORADCP 8 - UN-1003972		10,000	349.9300	3.499,30
REPROMAQ COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORADCP 8 - UN-1003976		10,000	299.9300	2.999,30
REPROMAQ COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	CARTUCHO P/ IMPRESSORA HP 1020. MARCA- UN-1004159		10,000	364.9300	3.649,30
REPROMAQ COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	CARTUCHO P/ IMPRESSORA SAMSUNG SCX 4828. - UN-1004163		10,000	649.9300	6.499,30
REPROMAQ COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	CARTUCHO P/ IMPRESSORA SAMSUNG SL M2020W - UN-1005406		20,000	349.9300	6.998,60
REPROMAQ COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	Cartucho p/ IMPRESSORA SANSUNG SCX 4200 - UN-1005396		10,000	399.9300	3.999,30
REPROMAQ COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP 1005/1006		10,000	349.9300	3.499,30
REPROMAQ COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	CARTUCHO TONER ML 1860 - UN-1005397		10,000	299.9300	2.999,30
REPROMAQ COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	CHIP SAMSUNG LASER MONOCROMÁTICA SL M202 - UN-1005407		30,000	299.9300	8.997,90
REPROMAQ COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	CHIP SAMSUNG ML1665 ML1666 ML1660 ML1860 - UN-1004425		30,000	99.9300	2.997,90
REPROMAQ COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	CILINDRO IMPRESSORA SAMSUNG LASER MONOCR - UN-1005405		20,000	299.9300	5.998,60
REPROMAQ COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	CILINDRO IMPRESSORA SANSUNG SCX 4200 - UN-1004158		10,000	199.9300	1.999,30
REPROMAQ COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	CILINDRO P/ IMPRESSORA HP 1020. MARCA- UN-1005479		20,000	79.9300	1.598,60
REPROMAQ COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	COMPUTADOR CORE 13		10,000	3.000.0000	30.000,00
REPROMAQ COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	CONECTOR RJ 45 MACHO CAT 5E. - UN-488		415,000	1.9300	800,95
REPROMAQ COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	FITA IMPRESSORA FX 880. - UN-1004171		10,000	49.9300	499,30
REPROMAQ COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	FITA para impressora EPSON FX 2190 - UN-1001000		40,000	99.9300	3.997,20



**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL SAO SEBASTIAO DO OESTE**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
REPROMAQ COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	FITA para impressora EPSON FX 890 - UN-1001001		40,000	79,9300	3.197,20
REPROMAQ COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	FONTE ATX 250 W 24 PINUS.MARCA - REAL - UN-1004173		10,000	79,9300	799,30
REPROMAQ COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	HD EXTERNO SAMSUNG PORTÁTIL 500GB USB 3. - UN-1975		5,000	499,9300	2.499,65
REPROMAQ COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	IMPRESSORA LASER - UN-1004170		2,000	149,9300	299,86
REPROMAQ COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	IMPRESSORA LASER P1102		10,000	1.449,9300	14.499,30
REPROMAQ COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMATICA DA MARCA BROTH		2,000	2.899,9300	5.799,86
REPROMAQ COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	LEITOR DE CARTAO DE MEMORIA		5,000	39,9300	199,65
REPROMAQ COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	MEMORIA DDR2 667 2GB		10,000	198,9300	1.989,30
REPROMAQ COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	MEMÓRIA RAM 26B DDR2 800MHZ - UN-1004169		10,000	178,9300	1.789,30
REPROMAQ COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	MONITOR 21,5"		10,000	898,9300	8.989,30
REPROMAQ COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	MOUSE ÓPTICO - UN-1835		25,000	29,9300	748,25
REPROMAQ COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	NO-BREAK		10,000	499,9300	4.999,30
REPROMAQ COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	NOTEBOOK PROCESSADOR 2 NUCLEOS / 4 THR - UN-1004424		2,000	2.799,9300	5.599,86
REPROMAQ COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	PEN DRIVE		20,000	29,9300	598,60
REPROMAQ COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	PLACA MÃE		5,000	499,9300	2.499,65
REPROMAQ COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	REFIL TONER IMPRESSORAS HP laserjet 1005 - KG-1005404		5,000	499,9300	2.499,65
REPROMAQ COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	REFIL TONER IMPRESSORAS SAMSUNG LASER MO - KG-1005408		5,000	399,9300	1.999,65
REPROMAQ COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	ROTEADOR - UN-1004156		10,000	398,9300	3.989,30
REPROMAQ COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	SWITCH NÃO GERENCIÁVEL 08 PORTAS. - UN-1004168		20,000	99,9300	1.998,60
REPROMAQ COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	SWITCH NÃO GERENCIÁVEL 24 PORTAS - UN-1979		20,000	999,9300	19.998,60
REPROMAQ COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	TECLADO MULTIMÍDIA PS2.MARCA - MULTILA - UN-1440		25,000	29,9300	748,25
REPROMAQ COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	TECLADO MULTIMÍDIA USB 2.0. MARCA - MULT - UN-1004166		25,000	39,9300	998,25
REPROMAQ COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	TONNER REFIL BROTHER TN 3392-DCP 8157 - KG-1004164		10,000	139,9300	1.399,30
REPROMAQ COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	UNIDADE DE TONER MLT-D209L, PARA IMPRESS - UN-1003984		10,000	299,9300	2.999,30
ROGERIO RIBEIRO VIDIGAL COMERCIO - EPP	PAPEL A4 - CX-18796	2009	20,000	160,0000	3.200,00
ROGERIO RIBEIRO VIDIGAL COMERCIO - EPP	PAPEL A4 - CX-18796	2010	50,000	160,0000	8.000,00
SANTA HELENA MOVEIS PARA ESCRITORIO LTD/	ARMÁRIO PARA PRIMEIROS SOCORROS	2001	1,000	540,0000	540,00
SANTA HELENA MOVEIS PARA ESCRITORIO LTD/	BERÇO (BC1) CONJUNTO DE BERÇO COM COLCHÃO	2001	7,000	419,0000	2.933,00
SANTA HELENA MOVEIS PARA ESCRITORIO LTD/	CADEIRA FIXA EMPILHÁVEL	2001	4,000	79,5000	318,00
SANTA HELENA MOVEIS PARA ESCRITORIO LTD/	CADEIRA GIRATÓRIA ESPALDAR MÉDIO	2001	3,000	202,0000	606,00
SANTA HELENA MOVEIS PARA ESCRITORIO LTD/	CADEIRA PARA CRIANÇAS DE 05 A 06 ANOS NA COR AMARELA	2001	16,000	30,9000	494,40
SANTA HELENA MOVEIS PARA ESCRITORIO LTD/	CADEIRA PARA REUNIÃO	2001	8,000	75,0000	600,00
SANTA HELENA MOVEIS PARA ESCRITORIO LTD/	CONJUNTO ALUNO TAMANHO 01 - (CJA-01) - (PRÉ-ESCOLA)	2001	12,000	134,6000	1.615,20
SANTA HELENA MOVEIS PARA ESCRITORIO LTD/	CONJUNTO ALUNO TAMANHO 03 (MESA COM CADEIRA NA COR AMARELA	2001	12,000	121,0000	1.452,00
SANTA HELENA MOVEIS PARA ESCRITORIO LTD/	CONJUNTO COLETIVO TAMANHO 01 (CJC) MESA COM 04 CADEIRAS	2001	10,000	266,5000	2.665,00
SANTA HELENA MOVEIS PARA ESCRITORIO LTD/	QUADRO BRANCO TIPO LOUSA	2001	1,000	418,0000	418,00
SANTA HELENA MOVEIS PARA ESCRITORIO LTD/	QUADRO BRANCO TIPO LOUSA (QB1) 120CM/200CM	2001	3,000	304,0000	912,00
SANTA HELENA MOVEIS PARA ESCRITORIO LTD/	QUADRO DE AVISOS EM METAL - (QM) - (PROFESSORES E ADMINISTRA	2001	2,000	200,0000	400,00

**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL SAO SEBASTIAO DO OESTE**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SINTRACTOR PECAS E SERVICOS EIRELI - EPP	LAMINA PARA PATROL CATERPILLAR 120 K ANO - UN-1003779	2004	6,000	410,0000	2.460,00
SINTRACTOR PECAS E SERVICOS EIRELI - EPP	LAMINAS PARA PATROL CATERPILLAR 12 H ANO - UN-6670000	2004	6,000	410,0000	2.460,00
SUPERMERCADO PIC LTDA	BALÃO - PCT-400760	2037	8,000	8,9800	71,84
SUPERMERCADO PIC LTDA	BALÃO - UN-400760	2037	12,000	8,9800	107,76
TS FARMA DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FLUNITRAZEPAM 1 MG COM REV CT 3 BL AL PL - COMP-6670156	2033	300,000	0,2600	78,00
TS FARMA DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ROSUVASTATINA CALCICA 10 MG COM REV CT B - COMP-1005811	2033	300,000	0,8100	243,00
UNIR PEÇAS DIESEL LTDA EPP	ROLAMENTO - UN-1595	2014	2,000	137,4600	274,92
VIDROESTE LIMITADA	ESPELHO - UN-18902	1963	1,000	2.833,6000	2.833,60
VITOR MÁQUINAS LTDA ME	REPARO EM CALCULADORA	2052	1,000	98,0000	98,00
WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS LTDA	OXIGÊNIO MEDICINAL G. 01M³ - UN-401102	2002	3,000	69,6100	208,83
WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS LTDA	OXIGÊNIO MEDICINAL T. 10M³ - UN-401100	2002	19,000	131,0000	2.489,00
<b>Total Geral do Mês ----&gt;</b>					<b>550.659,01</b>